

«پیمان پاسالاری»، باستان‌شناس، در گفت‌وگو با «پیام ما» مطرح کرد کشف نخستین اثر دوران اسلامی در ماسوله جنوب

ماسوله ایران نامیده می‌شود؛ روستایی در استان هرمزگان که به‌تازگی برگ دیگری به همه روایت‌های تاریخی که درباره‌اش می‌دانیم یا حتی نمی‌دانیم، اضافه شده است. پیش از این روستای «کهنویه» در شهرستان بستک در استان هرمزگان را به‌عنوان یک مقصد گردشگری می‌شناختیم که گاهی با نام ماسوله جنوب ایران هم یاد می‌شد، اما حالا علاوه بر سازه‌های آبی و قلعه‌ای که یادگار دوران ساسانی و اشکانی هستند، یک کتیبه قاجاری هم در محوطه تاریخی آن پیدا شده است. کتیبه‌ای که بر اثر یک اتفاق و کاوش، در محوطه تاریخی به دست آمد و حالا مطالعه درباره آن در حال انجام است.

هیئت وزیران برای افزایش میزان تولید بنزین، «تولید بنزین با کیفیت معمولی» را تصویب کرد

چراغ سبز به تولید بنزین بی‌کیفیت؟

«شینا انصاری» کارشناس محیط زیست: شبهاتی درباره تولید بنزین به روش‌های غیرمتعارف وجود دارد



طرح «نهضت پارکینگ‌سازی» در پایتخت چقدر به بهبود حمل‌ونقل شهری منجر می‌شود؟

پارکینگ‌سازی محرک خودرومحوری

ظرف دو ماه گذشته ۴ کارگر در ۴ حادثه در معادن زغال سنگ کرمان جان باخته‌اند

مرگ‌های تکراری

نگاهی به یک مقاله علمی درباره آلودگی هوای کلانشهر تهران

در جست‌وجوی نسخه شفاف‌بخش آلودگی هوا

طراحی فضاهای عمومی برای مدیریت آب در مکزیک

آیا خشکسالی دو سال دیگر تمام می‌شود؟

یادداشتی از مهدی زارع

هدف‌گذاری ساخت ۷۶ کیلومتر راه روستایی در استان همدان

پروژهی سالار - مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان همدان گفت: در سال گذشته ۴۲ کیلومتر راه روستایی با استفاده از ظرفیت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان همدان، خیرین راهساز و بسیج سازندگی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان ساخته و در حال بهره‌برداری هستند. اهکی تصریح کرد: امسال ساخت ۲۰ کیلومتر راه روستایی توسط این اداره کل و ۵۶ کیلومتر با مشارکت قراقره امام حسن مجتبی (ع) که در مجموع ۷۶ کیلومتر است در دستور کار قرار دارد و امیدواریم در صورت تامین اعتبارات مورد نیاز این مهم امسال محقق و به بهره‌برداری برسد. او اظهار داشت: هم اکنون اجرای عملیات زیرسازی و روسازی راههای روستایی: قیاباق تپه - ایده لوی، کهنه حصار-باشقورتران - قزان قره، آق تپه - همدان، انجلاس - همدان، قیاباق قلی - پنججه، احمدآباد، عشوند - برجک، ورانیه - قشلاق، انجیر باغی - دلی و... با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی در حال ساخت است.

آهکی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۵ کیلومتر راه روستایی در استان ساخته شده است، گفت: استان همدان با ۹۸ درصد برخورداری از راههای روستایی آسفالت رتبه دوم کشور را دارا است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان همدان در پایان یادآور شد: در همدان ۳ هزار و ۳۶۳ کیلومتر راه روستایی وجود دارد که ۲ هزار و ۸۰۶ کیلومتر آن آسفالت‌ه ۲۴۸ کیلومتر آن شنی و ۳۱۲ کیلومتر آن نیز خاکی است.

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان همدان گفت: طی ۳ ماهه ابتدای سال جاری بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع کالا از مبدأ استان همدان به اقصی‌نقاط کشور جابه‌جا شده است. محمد سرگزی معاون حمل‌ونقل این اداره کل از جابه‌جایی ۲ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۰۰ تن انواع کالا با ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان در سه‌ماهه نخست امسال خبر داد و افزود برای حمل این میزان بار ۱۵۳ هزار و ۱۵۶ فقره برنامه توسط شرکت‌های حمل‌ونقل کالا صادر شده است. او مبدأ اصلی بارهای استان همدان را به ترتیب استان‌های خوزستان، تهران، کرمانشاه، کردستان و لرستان عنوان کرد و گفت: ۲۳ درصد از کالاهای جابه‌جا شده از مبدأ استان همدان به صورت درون‌استانی و ۷۷ درصد دیگر آن به بیرون از استان جابه‌جا شده است.

طرح‌های آبرسانی به استان کرمان به بهره‌برداری رسید

بهرام‌جردی - طرح‌های آبرسانی به استان کرمان با حضور برخط سرپرست ریاست جمهوری، وزیر نیرو و با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استان کرمان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت انفا استان کرمان، ۴ طرح آبرسانی در استان کرمان با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال به صورت هم‌زمان با دستور سرپرست ریاست جمهوری به صورت برخط افتتاح شد. طرح تامین آب اضطراری شهر کرمان شامل حفر و تجهیز ۱۸ حلقه چاه پدافندی، اجرای ۴ کیلومتر از رینگ شهر کرمان با لوله چند دکنتیل به قطر ۸۰۰ میلیمتر،

دستگاه‌های اجرایی برای بازگشایی راه دسترسی روستاهای سیل‌زده اقدام کنند

جویباری - سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: در اثر سیل اخیر در مازندران به ویژه شهرستان سوادکوه، محور اصلی شهرستان و اغلب راههای روستایی بازگشایی شد؛ ولی برخی از روستاها هنوز مشکلاتی در خصوص راه دسترسی دارند که مصوب شد دستگاه‌های مختلف، ادوات و ماشین‌آلات را برای رفع این تخریب‌ها و بازگشایی راه‌ها اقدام کنند. عبدالرضا دادبود روز ۱۰ تیر در جلسه ستاد مدیریت بحران سوادکوه با اشاره به ضرورت رسیدگی به مشکلات کشاورزان اظهار کرد: با توجه به خسارت‌هایی که به حوزه کشاورزی وارد شد، نیاز است تا برآورد خسارت‌ها به سرعت انجام پذیرد تا نسبت به جبران آن اقدام شود.

پایداری ارتباطات و بدون قطعی شبکه مخابرات منطقه گلستان در روز انتخابات

حبیبه مومنی - مدیر مخابرات منطقه گلستان از پایداری کامل شبکه ثابت و سیار در روز انتخابات خبر داد. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن اعلام این خبر افزود: با آماده باش کامل و حضور و گشت‌های ۲۴ ساعته همکارانمان در مخابرات استان، در روزهای منتهی به انتخابات و روز انتخابات، پایداری شبکه و عدم قطعی را شاهد بودیم. مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: صد در صد شعب اخذ رای به‌صورت الکترونیک فعالیت داشتند و بدون

هیچ‌گونه اختلالی در شبکه مخابراتی، تا پایان زمان رای‌گیری مشغول به کار بوده‌اند. مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن قدردانی از همکاران دست‌اندرکار در ایجاد شبکه پایدار ثابت و سیار افزود: این توفیق مرهون تلاش جمعی همکاران بوده و زیرساخت‌های مناسب مخابرات در استان و فعال بودن سایت‌های همراه اول با کیفیت بالای ارتباطی در جاهای دور دست و مناطق روستایی، موجب برگزاری انتخابات الکترونیک بدون هیچ‌گونه قطعی و اختلال در استان گلستان شده است.

خرمان

اهم عملکرد معاونت هنری شهرداری رفسنجان در بهار ۱۴۰۳

عنوان شهرنما که تنها جشنواره رسمی در حوزه فیلم در جنوب شرق کشور است از جمله اقدامات مهمی بود که معاونت هنری از سال گذشته و با هدف حمایت از فیلمسازان جوان و معرفی شهر و بیان معضلات و مشکلات شهری آغاز کرد و مورد استقبال فیلمسازان جوان سراسر کشور قرار گرفت و گفت: به زودی فراخوان دومین دوره این جشنواره نیز منتشر می‌شود.

سید عباس حسینی ادامه داد: برگزاری دومین رویداد استعدادیابی مجری شو با هدف شناسایی استعدادها و جوان و نوجوان در حوزه گویندگی و اجرا، همکاری در برگزاری اولین رویداد اردیبهشت تئاتر، ویژه‌برنامه‌های هفته صنایع‌دستی، پاک‌سازی محیط‌زیست، هفته هنر انقلاب، یادواره شهدای محلات امام حسن مجتبی (ع) و مسجد امام مهدی (عج) از دیگر فعالیت‌های این معاونت در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بود.

حسینی ویژه‌برنامه‌های آموزش شهروندی از سوی اداره توسعه فرهنگ شهروندی این معاونت

رفسنجان، خانم نوروزی - دکتر سید عباس حسینی با اشاره به عملکرد ۳ ماهه معاونت هنری در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: فعالیت‌های این معاونت در ادامه فعالیت‌های خود در سال ۱۴۰۲ با رویکرد حمایتی و مردمی‌سازی بوده است. او اظهار داشت: مهم‌ترین اقدامی که طی این مدت انجام شد اجرایی‌کردن الگوی مدیریت مشارکتی و حکمرانی مردمی شهرداری رفسنجان از ابتدای سال ۱۴۰۳ و آغاز به کار ۸۰۰ نوجوان دهه هشتادی در محلات در قالب شهرداری محله بوده است. برگزاری جشن‌های محله‌ای دهه کرامت و عید غدیر در ۵۳ محله از سوی معاونت هنری و با همکاری بی‌دریغ شهرداران دهه هشتادی، شورای محلات و شهروندان، اتفاق کم‌نظیری بود که با هدف مردمی‌سازی جشن‌ها و اعیاد انجام شد و به یاری خاندان این مدل جشن‌ها ادامه دارد.

او به برگزاری مراسمات ملی و مذهبی در رفسنجان در این مدت اشاره و بیان کرد: برگزاری نخستین جشنواره سراسری فیلم رفسنجان با

خوزستان

بازدید استاندار خوزستان از دیسپاچینگ برق منطقه‌ای خوزستان

معصومه عامری - علی‌اکبر حسینی‌محراب شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از دیسپاچینگ جنوب غرب شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بازدید و وضعیت پایداری شبکه برق برای برگزاری انتخابات و تامین برق تابستان جاری را بررسی کرد.

حسینی‌محراب تصریح کرد: برای حفظ پایداری شبکه برق همچنین لازم است که مشترکین با مسئولیت‌پذیری در مصرف برق به ویژه ساعت پیک مصرف، صرفه‌جویی و با صنعت برق همکاری داشته باشند.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی‌اکبر حسینی‌محراب استاندار خوزستان به همراه علی اسدی مدیرعامل و مدیران این شرکت با حضور در دیسپاچینگ جنوب غرب (مرکز پایش و کنترل شبکه) وضعیت شبکه برق خوزستان را بررسی کردند. حسینی‌محراب استاندار خوزستان در این بازدید با اشاره به گرمای بی‌سابقه هوا در چند روز گذشته و وقوع دماهای بالای ۵۱ درجه برای چند روز متوالی، گفت: شبکه برق استان در پایداری کامل بوده و از این بابت مردم نگرانی نداشتند و این مسیر لازم است که برای تامین برق روزهای گرم در پیش، تداوم داشته باشد.



